
 
 
 
TIPO DE BOLETÍN: Aviso a los emisores 
FECHA DEL BOLETÍN: 31 de agosto de 2023 
 
 
Objeto:  Agentes de transferencia, agentes de registro y agentes depositarios de 

custodia aceptables (Apéndice 3A) 
 
En relación con su Boletín fechado 31 de julio de 2023 referente al Apéndice 3A - Agentes de 
transferencia, agentes de registro y agentes depositarios de custodia aceptables (“Apéndice 
3A”) del Manual de Financiamiento Corporativo de la Bolsa, TSX Venture Exchange (la "Bolsa") 
comunica a los participantes del mercado que el Apéndice 3A enmendado aún está supeditado 
a la recepción de todas las aprobaciones necesarias y, por lo tanto, su fecha efectiva se ajusta 
del 31 de agosto de 2023 al 30 de septiembre de 2023. 
 
Para toda pregunta referente al presente boletín, sírvase comunicar con: 
 
Charlotte Bell Consejera principal en materia de políticas 604-643-6577 charlotte.bell@tmx.com 
Tim Babcock Vicepresidente y jefe de TSXV 672-971-2587 tim.babcock@tmx.com 
Kyle Araki Director general, Servicios de inscripción, TSXV 

(Calgary) 
403-218-2851 kyle.araki@tmx.com 

Andrew Creech Director general, Servicios de inscripción, TSXV 
(Vancouver) 

604-602-6936 andrew.creech@tmx.com 

Sylvain Martel Director general, Servicios de inscripción, TSXV 
(Montreal y Toronto) 

514-788-2408 sylvain.martel@tmx.com 

Janice Harrington Directora, Servicios de inscripción, TSXV (Vancouver) 604-647-7038 janice.harrington@tmx.com 
 
 
 
 

mailto:charlotte.bell@tmx.com
mailto:tim.babcock@tmx.com
mailto:kyle.araki@tmx.com
mailto:andrew.creech@tmx.com
mailto:sylvain.martel@tmx.com
mailto:janice.harrington@tmx.com

